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Spotkanie  filozoficzne  „Filozofia  i  poezja  –  sojusz  czy
konkurencja?”
Prowadzenie: Aleksandra Golecka, Małgorzata Łukomska-Jamrozik

Inspiracją do spotkania jest biografia Antoniego Słonimskiego
„Słonimski.  Heretyk  na  ambonie”  autorstwa  Joanny  Kuciel-
Frydryszak (autorki późniejszych „Chłopek”). Bohater biografii
jest też patronem roku 2025. Rozmowa będzie się toczyć wokół
szerszego zagadnienia, jakim są interesujące relacje między
poezją – czy szerzej: literaturą – a filozofią. W debacie
postawimy  pytania  o  to,  dlaczego  Platon  planował  wygnanie
poetów ze swojego idealnego państwa, o różnice przekazów i
języków,  o  kompatybilność  i  rozbieżność  poezji  i
filozofowania,  o  relacje  między  ideami  a  doświadczeniem.
Spróbujemy  też  udzielić  na  nie  odpowiedzi,  oddając  głos
wybranym poetom i poetkom. Wśród nich pojawią się: Herbert,
Miłosz, Dickinson i Świrszczyńska.

Współorganizacja: Polskie Towarzystwo Doradztwa Filozoficznego
– strona zewnętrzna

Prowadzący:

Aleksandra Golecka (koordynacja całości cyklu) – nauczycielka
filozofii, zastępczyni przewodniczącej Polskiego Towarzystwa
Doradztwa  Filozoficznego.  W  trakcie  szkoły  psychoterapii  w
nurcie analizy egzystencjalnej i logoterapii. Pisze teksty dla
Galerii Sztuki Współczesnej Esta. Miłośniczka żywej filozofii
opartej  na  dialogicznym  filozofowaniu  i  egzystencjalnym
poruszeniu.  Do  znalezienia  na  profilu  ogrod_egzystencja  na
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Instagramie i Facebooku. (www.instagram.com/ogrod_egzystencja,
www.facebook.com/ogrodegzystencji)

Małgorzata  Łukomska-Jamrozik  –  polonistka,  anglistka,
filozofka,  nauczycielka,  wykładowczyni  Pszczyńskiego
Uniwersytetu  Trzeciego  Wieku;  coach  i  terapeutka  uważności
(mindfulness). Ukończyła kurs kreatywnego pisania. Członkini
Polskiego Towarzystwa Doradztwa Filozoficznego. Czytelniczka,
wegetarianka, perypatetyczka.

Spotkanie realizowane w ramach projektu „Pola widzenia książki
– Wyobrażenia o przyszłości” dofinansowany ze środków Ministra
Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  pochodzących  Funduszu
Promocji Kultury w ramach programu Partnerstwo dla książki
2025.
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Dom Oświatowy Biblioteki Śląskiej
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Zasady  rozpowszechniania  wizerunku  uczestników  wydarzeń
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